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Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Tolima - Armero

De: MARIA CONSUELO ORDUZ SOTAQUIRA <mariacorduzs@hotmail.com>
Enviado el: miércoles, 23 de junio de 2021 10:14
Para: Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Tolima - Armero
Asunto: RAD.  2017-00095  PFESENTACION LIQUIDACION DE CREDITO / EJECUTIVO BANCO 

AGRARIO vs DIANA YERALDIN NIETO VILLAMIL
Datos adjuntos: LIQUIDACION DE CREDITO DIANA YERALDIN NIETO VILLAMIL.pdf

Señores  
JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL  
ARMERO GUAYABAL - TOLIMA  
E.  S.  D.  
  
  
  

REF.:  PROCESO Ejecutivo Singular  
                     DTE.  Banco Agrario de Colombia  

DDO.  Diana Yeraldin Nieto Villamil 
           RAD.  2017-00095 
  

   
 
 
Adjunto me permito remitir liquidación actualizada del proceso en referencia. 
 
Quedo atenta, 
 
Muchas gracias. 
 

Para ayudar 
a proteger su  
confidencialid
ad, Microsoft 
Office evitó la  
descarga 
auto mática  
de esta  
imagen de 
In ternet. 

 



Señores 
JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL 
ARMERO GUAYABAL - TOLIMA 
E.  S.  D. 
 
 
 

REF.:  PROCESO Ejecutivo Singular 
  DTE.  Banco Agrario de Colombia 

DDO.  Diana Yeraldín Nieto Villamil 
 RAD.  2017-00095 
 
 
 

De conformidad al art. 446 del C.G.P., me permito presentar al Despacho, liquidación 
actualizada del crédito en cobro jurídico. 
 

BANCO AGRARIO VS DIANA YERALDIN NIETO VILLAMIL 

            

CAPITAL $ 5,784,110,00       

PERIODO DE 
INTERESES 29/08/2016   

TIPO DE CREDITO 
COMERCIAL EN 

PESOS   

TASA DE INTERES DE 
MORA APLICABLE ART. 884 C.Co. DTF+7     

            

FECHA 
EXIGIBILIDAD 

DIAS 
DE 

MORA 

VALOR DE 
CAPITAL EN 
PESOS A LA 

FECHA DE CORTE 

INTERESES 
MORATORIOS   

INTERES DE MORA 
TIPO COMERCIAL 

SUPERFINANCIERA 
SALDO 

29-ago-16 2 $ 5,784,110,00 30,81% $10,800,51 $ 5,794,910,51 

01-sep-16 30 $ 5,784,110,00 32,01% $168,317,60 $ 5,963,228,11 

01-oct-16 31 $ 5,784,110,00 32,01% $173,928,19 $ 6,137,156,30 

01-nov-16 30 $ 5,784,110,00 32,01% $168,317,60 $ 6,305,473,90 

01-dic-16 31 $ 5,784,110,00 32,99% $179,253,07 $ 6,484,726,97 

01-ene-17 31 $ 5,784,110,00 32,99% $179,253,07 $ 6,663,980,05 

01-feb-17 28 $ 5,784,110,00 32,99% $161,906,00 $ 6,825,886,05 

01-mar-17 31 $ 5,784,110,00 33,51% $182,078,52 $ 7,007,964,58 

01-abr-17 30 $ 5,784,110,00 33,50% $176,152,44 $ 7,184,117,02 

01-may-17 31 $ 5,784,110,00 33,50% $182,024,19 $ 7,366,141,21 

01-jun-17 30 $ 5,784,110,00 32,97% $173,365,55 $ 7,539,506,76 

01-jul-17 31 $ 5,784,110,00 32,97% $179,144,40 $ 7,718,651,16 

01-ago-17 31 $ 5,784,110,00 32,97% $179,144,40 $ 7,897,795,56 

01-sep-17 30 $ 5,784,110,00 32,97% $173,365,55 $ 8,071,161,12 

01-oct-17 31 $ 5,784,110,00 32,97% $179,144,40 $ 8,250,305,52 

01-nov-17 30 $ 5,784,110,00 31,73% $166,845,28 $ 8,417,150,80 

01-dic-17 31 $ 5,784,110,00 31,73% $172,406,79 $ 8,589,557,59 

01-ene-18 31 $ 5,784,110,00 31,52% $171,265,74 $ 8,760,823,34 

01-feb-18 28 $ 5,784,110,00 31,52% $154,691,64 $ 8,915,514,98 

01-mar-18 31 $ 5,784,110,00 30,72% $166,918,90 $ 9,082,433,88 

01-abr-18 30 $ 5,784,110,00 30,72% $161,534,42 $ 9,243,968,29 

01-may-18 31 $ 5,784,110,00 30,72% $166,918,90 $ 9,410,887,19 

01-jun-18 31 $ 5,784,110,00 30,97% $168,277,29 $ 9,579,164,48 

01-jul-18 30 $ 5,784,110,00 30,97% $162,848,99 $ 9,742,013,47 

01-ago-18 31 $ 5,784,110,00 30,97% $168,277,29 $ 9,910,290,75 

01-sep-18 30 $ 5,784,110,00 30,22% $158,905,28 $ 10,069,196,03 

01-oct-18 31 $ 5,784,110,00 29,73% $161,539,68 $ 10,230,735,71 

01-nov-18 30 $ 5,784,110,00 29,44% $154,803,82 $ 10,385,539,52 

01-dic-18 31 $ 5,784,110,00 29,16% $158,442,55 $ 10,543,982,07 

01-ene-19 31 $ 5,784,110,00 28,74% $156,160,45 $ 10,700,142,52 

01-feb-19 28 $ 5,784,110,00 29,55% $145,023,41 $ 10,845,165,94 

01-mar-19 31 $ 5,784,110,00 29,55% $160,561,64 $ 11,005,727,57   



01-abr-19 30 $ 5,784,110,00 28,98% $152,385,01 $ 11,158,112,58 

01-may-19 31 $ 5,784,110,00 29,01% $157,627,51 $ 11,315,740,09 

01-jun-19 30 $ 5,784,110,00 28,95% $152,227,26 $ 11,467,967,35 

01-jul-19 31 $ 5,784,110,00 28,92% $157,138,49 $ 11,625,105,85 

01-ago-19 31 $ 5,784,110,00 28,98% $157,464,51 $ 11,782,570,35 

01-sep-19 30 $ 5,784,110,00 28,98% $152,385,01 $ 11,934,955,36 

01-oct-19 31 $ 5,784,110,00 28,65% $155,671,43 $ 12,090,626,79 

01-nov-19 30 $ 5,784,110,00 28,55% $150,123,95 $ 12,240,750,74 

01-dic-19 31 $ 5,784,110,00 28,37% $154,150,04 $ 12,394,900,78 

01-ene-20 31 $ 5,784,110,00 28,16% $153,008,99 $ 12,547,909,77 

01-feb-20 29 $ 5,784,110,00 28,59% $145,323,13 $ 12,693,232,90 

01-mar-20 31 $ 5,784,110,00 28,43% $154,476,05 $ 12,847,708,95 

01-abr-20 30 $ 5,784,110,00 28,04% $147,442,22 $ 12,995,151,17 

01-may-20 31 $ 5,784,110,00 27,29% $148,281,79 $ 13,143,432,97 

01-jun-20 30 $ 5,784,110,00 27,18% $142,920,10 $ 13,286,353,07 

01-jul-20 31 $ 5,784,110,00 27,18% $147,684,10 $ 13,434,037,17 

01-ago-20 31 $ 5,784,110,00 27,44% $149,096,83 $ 13,583,134,00 

01-sep-20 30 $ 5,784,110,00 27,53% $144,760,50 $ 13,727,894,50 

01-oct-20 31 $ 5,784,110,00 27,14% $147,466,76 $ 13,875,361,26 

01-nov-20 30 $ 5,784,110,00 27,76% $145,969,90 $ 14,021,331,16 

01-dic-20 31 $ 5,784,110,00 27,19% $147,738,44 $ 14,169,069,60 

01-ene-21 31 $ 5,784,110,00 25,98% $141,163,83 $ 14,310,233,43 

01-feb-21 28 $ 5,784,110,00 26,31% $129,122,37 $ 14,439,355,80 

01-mar-21 31 $ 5,784,110,00 26,12% $141,924,53 $ 14,581,280,33 

01-abr-21 30 $ 5,784,110,00 25,97% $136,557,58 $ 14,717,837,91 

01-may-21 31 $ 5,784,110,00 25,83% $140,348,80 $ 14,858,186,71 

01-jun-21 30 $ 5,784,110,00 25,82% $135,768,84 $ 14,993,955,55 

01-jul-21 31 $ 5,784,110,00 25,82% $140,294,46 $ 15,134,250,01 

SUBTOTAL $9,350,140,01   

CAPITAL $5,784,110,00       

INTERESES 
CORRIENTES 

$394,954,00       

INTERESES DE MORA 
$9,350,140,01       

TOTAL DE CAPITAL E 
INTERESES  $15,529,204,01       

          

  

 
Agradezco su atención y valiosa colaboración. 
 
Cordialmente, 
 
 
 
 
MARIA CONSUELO ORDUZ SOTAQUIRA 
C.C. No. 52.164.797 de Bogotá 
T.P. No. 112.298  C. S.  de  la J. 


